
Jak złożyć odwołanie w OATH 

Q: Co to jest odwołanie? 

A: Jeżeli którakolwiek ze stron uczestniczy w rozprawie OATH i nie jest usatysfakcjonowana decyzją 
Funkcjonariusza ds. Rozpraw, ma ona prawo złożyć odwołanie do Działu ds. Odwołań OATH z wnioskiem o 
ponowne rozpatrzenie sprawy. Prawidłowo złożone odwołania są przesyłane do Działu ds. Odwołań OATH 
w celu ustalenia, czy ustalenia faktyczne i prawne zawarte w decyzji Funkcjonariusza ds. Rozpraw są poparte 
dowodami w dokumentacji oraz czy nałożone kary są zgodne z prawem. 

• Dział ds. Odwołań nie uwzględni żadnych dowodów, które nie zostały przedstawione
Funkcjonariuszowi ds. Rozpraw, z wyjątkiem niektórych dokumentów rządowych, których
uwzględnienie zmieniłoby wynik decyzji, i tylko wtedy, gdy strona przedstawiająca dowody poda
uzasadniony powód, dla którego nie zostały one przedstawione w trakcie rozprawy.

Q: Kiedy mogę złożyć odwołanie? 

ODPOWIEDŹ: Jeżeli chcą Państwo odwołać się od decyzji, odwołanie muszą Państwo złożyć w ciągu 30 dni od 
dnia jej wydania w przypadku, gdy decyzję na piśmie przekazano Państwu osobiście lub w ciągu 35 dni od dnia 
jej wydania w przypadku, gdy decyzję na piśmie otrzymali Państwo drogą pocztową. 

• Możliwe jest złożenie wniosku o przedłużenie terminu na złożenie odwołania. Więcej informacji na ten
temat można uzyskać od przedstawiciela Centrum Pomocy OATH.

Q: Gdzie mogę wysłać odwołanie? 

A: Istnieją dwa sposoby wysłania odwołania: 1) Mogą Państwo wysłać odwołanie pocztą na adres Działu ds. 
Odwołań OATH: 66 John St., 10th Floor, New York, NY 10038 (w przypadku wysyłki pocztowej: kopia odwołania 
wraz z kopiami wszelkich załączonych dowodów MUSI zostać również wysłana do agencji, która wydała 
wezwanie) lub 2) Mogą Państwo złożyć odwołanie online za pomocą „Prostego formularza do złożenia 
odwołania” OATH, który znajdą Państwo na stronie: https://www1.nyc.gov/site/oath/hearings/one-click-
appeals-form.page.  

Q: Czy istnieje specjalny formularz, który muszę wypełnić, aby złożyć odwołanie? 

A: Nie ma formularza odwoławczego, z którego muszą Państwo skorzystać, ale OATH dysponuje 
formularzem odwoławczym, z którego mogą Państwo skorzystać, jeżeli uważają Państwo, że będzie to dla 
Państwa pomocne. Formularz można uzyskać pod tym linkiem, od przedstawiciela Centrum Pomocy OATH 
lub w Biurze Sekretarza OATH.  

Q: Czy muszę zapłacić karę nałożoną w wyniku rozprawy, jeśli składam odwołanie? 

A: Tak. W większości przypadków wraz z odwołaniem należy przedstawić dowód zapłaty grzywny, kary lub 
zwrotu kosztów. W szczególnych przypadkach mogą Państwo kwalifikować się do zwolnienia z opłaty, jeśli 
wykażą Państwo, że zapłacenie kary przed rozpatrzeniem odwołania spowoduje powstanie „trudności 
finansowych” i uniemożliwi złożenie odwołania. Aby uzyskać zwolnienie z obowiązku zapłaty kary przed 
złożeniem odwołania ze względu na „trudności finansowe”, muszą Państwo przedstawić dowody 
potwierdzające Państwa sytuację finansową, np. zeznanie podatkowe, wyniki audytu, pokwitowanie 
otrzymania pomocy publicznej itp. oraz wyjaśnić, w jaki sposób zapłacenie kary w chwili obecnej wiązałoby się 
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dla Państwa z trudnościami finansowymi. Wniosek o zwolnienie z obowiązku zapłaty kary z powodu trudności 
finansowych musi zostać złożony przed lub w tym samym czasie co odwołanie. Złożenie wniosku NIE przedłuża 
terminu złożenia odwołania. 

• NIE wymaga się zapłaty kary przed złożeniem odwołania, jeśli wezwanie zostało wydane w związku z
naruszeniem prawa lub przepisów egzekwowanych przez Komisję ds. Taksówek i Limuzyn lub jeśli w
decyzji wydanej w wyniku rozprawy wskazano, że mają Państwo możliwość wykonania prac
społecznych zamiast płacenia kary pieniężnej.

Q: Czy mogę uzyskać pomoc w złożeniu odwołania? 

A: Tak. Aby uzyskać pomoc w złożeniu odwołania, prosimy o kontakt z Centrum Pomocy OATH osobiście w 
dowolnej lokalizacji OATH, od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00–-17:00, telefonicznie pod numerem 
(212) 436-0845 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem manhelpcenter@oath.nyc.gov.

Q: Czy mogę otrzymać nagranie audio z rozprawy do wykorzystania w ramach odwołania? 

A: Tak. Prosimy o kontakt z Centrum Pomocy OATH, aby uzyskać pomoc w uzyskaniu nagrania audio 
z rozprawy.  

W celu uzyskania dodatkowej pomocy prosimy o kontakt z Centrum Pomocy OATH osobiście w 
dowolnej lokalizacji OATH, od poniedziałku do piątku od godz. 8:00 do 17:00, telefonicznie pod numerem 
(212) 436-0845 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem Manhelpcenter@oath.nyc.gov.
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